
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5  

 ИМЕНИ ЯКОВА ПАВЛОВИЧА СТОРЧАКА  

СТАНИЦЫ ОКТЯБРЬСКОЙ МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2020                                                                                              № 70/1-О 

 

О запрете репетиторства педагогов со своими учениками и запрете 

использования школьных площадей для репетиторства 

 

На основании письма Министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 20.02.2017 № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах 

денежных средств образовательными учреждениями и репетиторстве»  в целях 

соблюдения антикоррупционного законодательства,   п р и к а з ы в а ю :  

1 .Запретить всем учителям школы проведение репетиторства со своими 

учениками. 

2.3апретить использование школьных площадей для репетиторства с 

учащимися других школ. 

З.По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до 

освобождения от занимаемой должности. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  МБОУ СОШ № 5                                              И.В.Марченко 
 

 

 


